
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« 24 » января 2025 г. № 20 - осн
р.п. Куйтун

Об итогах проведения муниципального конкурса профессионального мастерства педагогов 
на лучшую методическую разработку урока, коррекционно-развивающего занятия, 
воспитательного мероприятия

С целью популяризация инновационных методов организации образовательного 
процесса, в рамках федерального государственного образовательного стандарта 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), 
руководствуясь Положением об Управлении образования администрации муниципального 
образования Куйтунский район в новой редакции, утвержденного постановлением 
администрации муниципального образования Куйтунский район от 17.08.2021 года№ 1140-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призёров муниципального конкурса 
профессионального мастерства педагогов на лучшую методическую разработку урока, 
коррекционно-развивающего занятия, воспитательного мероприятия. (Приложение 1).

1.1. Наградить победителей, призёров муниципального конкурса профессионального 
мастерства педагогов на лучшую методическую разработку урока, коррекционно
развивающего занятия, воспитательного мероприятия грамотами Управления образования 
администрации муниципального образования Куйтунский район.

2. Утвердить список участников муниципального конкурса профессионального 
мастерства педагогов на лучшую методическую разработку урока, коррекционно
развивающего занятия, воспитательного мероприятия (Приложение 2).

2.1. Отметить участников муниципального конкурса профессионального мастерства 
педагогов на лучшую методическую разработку урока, коррекционно-развивающего занятия, 
воспитательного мероприятия сертификатами Управления образования администрации 
муниципального образования Куйтунский район.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования - 
заведующего МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Ю.В. Федореева



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Куйтунский район 

от « J? 1 » О] 2025 г. №

Список победителей, призёров 
муниципального конкурса профессионального мастерства педагогов на лучшую 

методическую разработку урока, коррекционно-развивающего занятия, 
воспитательного мероприятия

ОУ Учитель Тема занятия Результат
МКОУ СОШ № 2 р.п.
Куйтун

Яковлева Светлана
Анатольевна

Математика 
«Арифметические 
действия с 
десятичными 
дробями»

Победитель

МКОУ Усть- 
Кадинская СОШ с. 
Усть-Када

Евсюкова Светлана 
Николаевна

«В гостях у сказки. 
Курочка Ряба».

Победитель

МКОУ СОШ № 2 р.п.
Куйтун

Шарышева Мария 
Васильевна

«Монотипия. Заяц 
зимой»

Победитель

МКОУ «Уянская 
СОШ»

Кошелева Наталья
Николаевна

Речевая практика 
«С днём рождения, 
Чебурашка»

Призёр

МКОУ «Алкинская
ООШ»

Варламова Татьяна
Викторовна

Математика 
«Меры измерения 
длины»

Призёр

МКОУ «СОШ № 1»
р.п. Куйтун

Ваврикова Светлана
Владимировна

Чтение «Ванька» 
Обзор 
литературного 
героя»

Призёр

МКОУ ЦО «Альянс» 
п. Харик

Герасимова Алена
Николаевна

Русский язык 
«Слова в 
предложении»

Призёр

МКОУ Барлукская
СОШ с. Барлук

Яковлева Ирина
Викторовна

«Пространственная 
ориентировка на 
плоскости и в 
помещении»

Призёр

МКОУ Усть- 
Кадинская СОШ с. 
Усть-Када

Кравцова Марина
Леонтьевна

«Моя мамочка и я» Призёр



Приложение 2 
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Куйтунский район 

от <<^2/» Q/ 2025 г. № Лр

Список участников 
муниципального конкурса профессионального мастерства педагогов на лучшую 

методическую разработку урока, коррекционно-развивающего занятия, 
воспитательного мероприятия

ОУ Учитель Тема занятия Результат
МКОУ Кундуйская 
СОШ

Подваркина Арина 
Александровна

ИЗО «Обрывная 
аппликация. 
Котенок».

участник

МКОУ Харикская
СОШ № 2

Евсеева Надежда Павловна Развитие устной 
речи

участник

МКОУ СОШ № 2 р.п.
Куйтун

Гук Елена Яковлевна Русский язык «Род 
и число имён 
существительных»

участник

МКОУ СОШ № 2 р.п.
Куйтун

Карпеня Марина
Викторовна

Окружающий мир 
и ИЗО
«Птичьи портреты»

участник

МКОУ «Уховская
СОШ»

Исавкина Анна Викторовна Природоведение 
«Многообразие 
животных»

участник

МКОУ Усть- 
Кадинская СОШ с. 
Усть-Када

Провада Нина Анатольевна ИЗО «Веточка с 
листьями, 
освещённая 
солнцем»

участник

МКОУ Усть- 
Кадинская СОШ с. 
Усть-Када

Усова Марина Михайловна Русский язык 
«Упражнения в 
написании Жи- 
Ши»

участник

МКОУ «Уянская
СОШ»

Сизых Марина 
Анатольевна

«Вместе веселее» участник

МКОУ Барлукская 
СОШ с. Барлук

Дубровская Евгения
Аркадьевна

Русский язык 
«Значение 
прилагательных в 
речи»

участник

МКОУ «Алкинская 
ООШ»

Луцаева Людмила
Михайловна

ИЗО «Птицы на
кормушке»

участник

МКОУ «Уянская 
СОШ»

Банщикова Зинаида 
Анатольевна

«Есть такая 
профессия- 
дворник»

участник

МКОУ Кундуйская 
СОШ

Малюшова Анастасия 
Викторовна

«Правильное 
питание».

участник

МКОУ «СОШ № 1»
р.п. Куйтун

Дутова Светлана Сергеевна «Математический 
Калейдоскоп»

участник

МКОУ Барлукская Макарова Оксана «Хлеб всему участник



СОШ с. Барлук Валерьевна голова»
МКОУ Барлукская
СОШ с. Барлук

Ступина Анжелика
Евгеньевна

«За добро-добром. 
Байкал»

участник

МКОУ СОШ № 2 р.п.
Куйтун

Аверкина Наталья
Валерьевна

«Один из многих» участник

МКОУ ЦО «Альянс» 
п. Харик

Тарасюк Екатерина 
Николаевна

«Составление 
осеннего букета»

участник


